
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL RINNOVO 
LICENZE E RELATIVA MANUTENZIONE "WEB APPLICATION FIREWALL (WAF) 
APPLIANCE" PER IL PERIODO DI 36 MESI IN FABBISOGNO ALL’AZIENDA ULSS N. 8 
BERICA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 46/26



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota prot. 73284/25, il Direttore dell’UOC Sistemi Informativi dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha 
comunicato la necessità di procedere con il rinnovo di licenze e relativa manutenzione “Web Application 
Firewall (Waf) Appliance”, per il periodo di 36 mesi, necessari a “…mitigare i rischi derivanti dagli 
accessi VPN … permettendo l’accesso in modalità sicura al personale in “lavoro agile…”;

nella medesima nota, il succitato Direttore ha comunicato la base d’asta stimandola in € 57.000,00 iva 
esclusa;

con nota prot. 109864, il Direttore dell’UOC Sistemi Informativi, Responsabile Unico del Progetto, ha 
comunicato che per il contratto in argomento non risultano attive convenzioni stipulate da Consip né 
dalla centrale di committenza regionale, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 449, L. n. 296/2006 
e dall’art. 15, comma 13, lett. d), D.L. n. 95/2012;

visto quanto sopra riportato, si è proceduto ad avviare indagine di mercato aperta a tutti i potenziali 
concorrenti, mediante la pubblicazione sia sulla piattaforma telematica Sintel che sul sito istituzionale 
dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, finalizzata ad individuare l’operatore economico con il quale concludere 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1 – lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, e avente base 
d’asta pari ad €57.000,00 iva esclusa;

entro la data ultima per la presentazione delle offerte, fissata per le ore 14:00 del giorno 06.11.2025, è 
pervenuta unicamente l’offerta della ditta TIM spa;

a seguito della verifica dell’insussistenza di eventuali cause di incompatibilità, con nota prot. 123940 del 
01.12.2025, è stato nominato il gruppo esperti chiamato ad effettuare la valutazione tecnico-qualitativa 
delle offerte ricevute il quale, con verbale del 01.12.2025 (All.01), ha comunicato che l’offerta presentata 
dalla ditta TIM spa “… risulta aderente alle specifiche tecniche ed economiche richieste dal 
Disciplinare.”, proponendo quindi l’aggiudicazione della procedura alla stessa ditta TIM spa;

a seguito delle valutazioni effettuate dal Gruppo di Esperti, si è quindi provveduto, tramite la Piattaforma 
Sintel, ad avviare la procedura di affidamento diretto ID Sintel: 211419843 – CIG: B98313716C, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, nei confronti della ditta TIM Spa, per il rinnovo di 
licenze e la relativa manutenzione “Web Application Firewall (Waf) Appliance” in fabbisogno 
all’Azienda Ulss n. 8 Berica;

entro la scadenza fissata per il giorno 23.12.2025 ore 14:00, la ditta TIM Spa ha confermato l’offerta 
presentata in sede d’Indagine di Mercato, per un valore complessivo di € 52.930,00 iva 22% esclusa;

sulla base di tali risultanze, si propone l’aggiudicazione del servizio di rinnovo di licenze e la relativa 
manutenzione “Web Application Firewall (Waf) Appliance” per il periodo di 36 mesi in fabbisogno 
all’azienda Ulss n. 8 Berica alla ditta TIM Spa per un importo complessivo di € 52.930,00 iva esclusa (€ 
64.574,60 iva inclusa);

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare in qualità di Responsabile unico del 
progetto l’ing. Lucio Sartori, Direttore dell’UOC Sistemi Informativi, e in qualità di Responsabile della 
fase di affidamento il dott. Sandro Possamai, Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione 
della Logistica.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e di approvare il verbale della relazione del gruppo di esperti, allegato al 
presente provvedimento (All.01) quale sua parte integrante e il cui originale è agli atti presso gli uffici 
del Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

2. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il servizio di rinnovo di 
licenze e relativa manutenzione “Web Application Firewall (Waf) Appliance” per il periodo di 36 
mesi in fabbisogno all’azienda Ulss n. 8 Berica alla ditta TIM spa, per un importo pari ad € 64.574,60 
iva 22% inclusa;

3. di dare atto che il costo complessivo di € 64.574,60 iva inclusa sarà imputato al conto 5507000090 
CDEL 25BD0000IN sarà equamente ripartito tra i bilanci degli anni 2025, 2026, 2027 e 2028;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023,
 quale Responsabile Unico di Progetto l’Ing. Lucio Sartori, Direttore dell’UOC Sistemi 

Informativi;
 quale Responsabile della procedura di affidamento il Dott. Sandro Possamai, Direttore dell’UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della logistica;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI




		2026-01-15T14:10:07+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




